
 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Вторая Санкт-Петербургская Гимназия 
       по ОКПО 11146184 

                      (наименование организации) 

 Номер документа 
Дата 

составления 

ПРИКАЗ 

 
202-ах 23.08.2022 

 

Об организации питания обучающихся  

в 2022-2023 учебном году 

 

На основании Закона Санкт-Петербурга от 22.11.2011 № 728-132 «Социальный 

кодекс Санкт-Петербурга», Постановления Правительства от 5 марта 2015 года № 247     «О 

мерах по реализации главы 18 «Дополнительные меры социальной поддержки            по 

обеспечению питанием в государственных образовательных учреждениях» Закона Санкт-

Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга»; Распоряжения Комитета       по 

образованию от 30.12.2020г. № 2595-р «О мерах по реализации постановления 

Правительства Санкт-Петербурга от 05.03.2015 №247», письма Комитета по образованию 

№03-12-1186/21-0-2 от 02.12.2021, Положения о порядке проведения родительского 

контроля за организацией горячего питания обучающихся в Гимназии в целях повышения 

качества и эффективности организации питания обучающихся Гимназии  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить Комиссию по контролю за качеством организации питания обучающихся               в 

Гимназии (далее - Комиссия) в следующем составе: 

1.1. по адресу: ул. Казанская, 27:  

Председатель Комиссии – Баженов А.В., заместитель директора,  

Члены Комиссии:  

1. Белова Н.А., педагог-организатор, 

2. Зайвая Ю.Г, учитель биологии, 

3. Сукновалова И.Н., учитель английского языка, 

4. Черкасова Е.Ю., медсестра Гимназии. 

Представители родительской общественности: 

1. Афиногенова О.П. 

2. Гасан-Заде Л.М. 

3. Жукова Н.В. 

4. Мятиева С.В. 

5. Наумова Т.Н. 

 

1.2. по адресу: ул. Казанская, 48: 

Председатель Комиссии – Левадная С.А., заместитель директора по УВР, 

Члены Комиссии:  

1. Максимова И.Г., медсестра Гимназии, 

2. Рейтузова Е.А., социальный педагог, 

3. Савина А.Р., педагог-организатор, 

4. Сахарчук Л.Б., воспитатель ГПД. 

Представители родительской общественности: 

1. Горскова О.А. 

2. Киселева Е.И. 

3. Плетенец И.В. 

4. Скворцова А.В. 



2 
 

 

2. Баженову А.В., Левадной С.А., заместителям директора, для эффективного контроля   и 

подачи предложений по улучшению организации питания: 

2.1. составить план проведения контроля за организацией питания в Гимназии; 

2.2. ознакомить членов Комиссии с основными направлениями родительского контроля        за 

организацией питания, рекомендованных MP 2.4.0180-20 от 18 мая 2020 года, Положением 

о порядке проведения родительского контроля за организацией питания обучающихся в 

Гимназии, Положением о внутреннем распорядке Гимназии; 

2.2. взять под контроль прием заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, 

изъявивших желание участвовать в мониторинге питания. Ответ на обращение родителя           по 

участию необходимо направить не позднее 5 рабочих дней. 

 

3. Комиссии ежемесячно проводить анализ результатов внутреннего и родительского 

контроля для формирования предложений и принятия решений по улучшению питания     в 

Гимназии. 

4. Борошко Ю.В., учителю информатики, обеспечить доступность для родительской 

общественности освещения итоговых результатов мониторинга на сайте Гимназии. 

 

5. В целях осуществления контроля за правильной организацией питания обучающихся, 

соблюдения технологии приготовления пищи, и использования качественного 

ассортимента продуктов питания, создать бракеражную комиссию в составе: 

5.1 (ул. Казанская, 27):  

 Дементьева Е.П., социальный педагог; 

 Николаев П.Н., зав. производством; 

 Черкасова Е.Ю., медсестра. 

5.2 (ул. Казанская, 48): 

 Левадная С.А., зам. директора по УВР;  

 Николаев П.Н., зав. производством; 

 Максимова  И.Г., медсестра. 

6. Николаеву П.Н., заведующему производствами столовых,  

6.1. ежедневно контролировать качество приготовляемой пищи,  

6.2. соблюдать примерное двухнедельное циклическое меню и следить за санитарно-

гигиеническим состоянием столовой в течение всего учебного дня, 

6.3. ежедневно оформлять бракеражный журнал в соответствии с установленными 

требованиями и регистрировать результат бракеража в журнале контроля качества готовой 

пищи. 

7. Классным руководителям 1-11 классов ежедневно подписывать талон на питание 

льготных категорий обучающихся. 

8. Рейтузовой Е.А. (1-4 классы), Дементьевой Е.П. (5-11 классы), социальным 

педагогам,  
8.1. обновлять базу данных системы Глолайм по прибытию (выбытию) обучающихся, 

учителей и сотрудников с целью оформления карт питания, 

8.2. ежедневно публиковать на сайте Гимназии меню горячего питания обучающихся. 

9. Рейтузову Е.А., социального педагога, назначить ответственной за: 

9.1 ведение, сохранность и списание документации по льготному питанию в соответствии 

с требованиями; 

9.2 ежемесячное предоставление отчетности в Комитет по образованию; 

9.3 своевременное оформление приказов на постановку и снятие с льготного питания 

обучающихся при проведении общегимназических мероприятий; 



3 
 

9.4 своевременное размещение на сайте и информационных стендах Гимназии информации 

об изменениях в сфере организации льготного питания. 

10.  Утвердить график питания обучающихся (Приложение 1). 

11. Левадной С.А., Докучаевой Н.Б., Петрову М.В., заместителям директора, 

осуществлять организацию дежурства учителей и обучающихся в столовой в соответствии 

с утвержденным графиком дежурства по Гимназии. 

12. Утвердить следующий режим работы столовых:  

 Казанская, д. 27 понедельник-пятница 09.00 - 16.00, суббота- 09.00- 15.30  

 Казанская, д.48  понедельник-пятница 09.00 - 16.00  

 

 

    Директор Гимназии         Л.М. Мардер 

 



4 
 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом Второй  

Санкт-Петербургской Гимназии 

от 23.08.2022 №202-ах   

 
График питания обучающихся 

 

Казанская 27 

 

ВРЕМЯ КЛАССЫ 

9.45-9.55 9-11 классы 

10.40-11.00 5 и 7 классы 

11.45-12.00 6 и 8 классы 

12.45-13.05 9-11 классы 

 

Казанская 48 

 

Завтраки 

 

 Понедельник  Четверг  

9.00-9.20 

9.25-9.45 

9.50-10.10 

10.15-10.35 

10.40-11.00 

11.05-11.20 

11.30-11.50 

11.55-12.15 

4-д, 4-в 

1-а, 1-б 

4-а, 4-б 

1-г, 4-г 

2-а, 2-в 

1-в, 3-в 

2-б, 2-г 

3-а, 3-б 

9.00-9.20 

9.25-9.45 

9.50-10.10 

10.15-10.35 

10.40-11.00 

11.05-11.20 

11.30-11.50 

11.55-12.15 

1-б, 4-в 

1-г, 4-а 

1-в, 4-б 

1-а, 2-в 

3-а, 3-в 

4-г, 4-д 

2-г, 3-б 

2-а, 2-б 

 Вторник  Пятница  

9.00-9.20 

9.25-9.45 

9.50-10.10 

10.15-10.35 

10.40-11.00 

11.05-11.20 

11.30-11.50 

11.55-12.15 

4-а, 4-б 

1-б, 1-г 

4-в, 4-г, 

1-в, 4-д 

3-а, 3-б 

1-а, 2-б 

2-а, 3-в 

2-в, 2-г  

9.00-9.20 

9.25-9.45 

9.50-10.10 

10.15-10.35 

10.40-11.00 

11.05-11.20 

11.30-11.50 

11.55-12.15 

4-а, 4-д 

1-а, 1-б 

1-г, 4-б 

1-в, 2-б 

2-в, 4-в 

2-а, 4-г 

2-г, 3-б 

3-а, 3-в 

 Среда   

9.00-9.20 

9.25-9.45 

9.50-10.10 

10.15-10.35 

10.40-11.00 

11.05-11.20 

11.30-11.50 

11.55-12.15 

4-б, 4-г 

1-а, 1-г 

1-б, 4-а 

3-а, 4-в  

1-в, 2-г  

3-б, 3-в 

2-а, 4-д 

2-б, 2-в 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Обеды 

 

 Понедельник  Четверг 

13.20-13.40 

14.05-14.25 

14.30-14.50 

15.00-15.20 

ГПД 1-х классов  

ГПД 4-х классов  

ГПД 3-х классов 

ГПД 2-х классов  

13.20-13.40 

14.05-14.25 

14.30-14.50 

15.00-15.20 

ГПД 1-х классов  

ГПД 4-х классов  

ГПД 2-х классов 

ГПД 3-х классов  

 Вторник  Пятница 

13.20-13.40 

14.05-14.25 

14.30-14.50 

15.00-15.20 

ГПД 1-х классов  

ГПД 4-х классов  

ГПД 2-х классов 

ГПД 3-х классов  

13.20-13.40 

14.05-14.25 

14.30-14.50 

15.00-15.20 

ГПД 1-х классов  

ГПД 4-х классов  

ГПД 2-х классов 

ГПД 3-х классов  

 Среда   

13.20-13.40 

14.10-14.30 

 

 

14.30-14.50 

15.00-15.20 

ГПД 1-х классов  

ГПД 3-б класса,  

ГПД 4-х классов  

 

ГПД 3-х классов 

ГПД 2-х 

  

 

 

 

Полдник 

 

16.45-17.00 - все группы продленного дня 

 


